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Vážení čtenáři výroční zprávy, vážení přátelé
Základní školy a mateřské školy Rybitví,
 
ve školním roce 2020/2021 jsme vzdělávali 122
žáků ZŠ a 73 dětí MŠ. Pokračovali jsme cestou
rozvoje individuálního nadání, například formou
dělení tříd na malé skupiny žáků v předmětech
matematiky a angličtiny. Za běžné situace jsme
nabízeli širokou škálu zájmových aktivit,
sportovní, vědecko– kognitivní i umělecké 
a zaměření na přírodní vědy a výpočetní techniku. 

Spolupracovali jsme s Asociací pro mládež, vědu 
a techniku AMAVET, Univerzitou Palackého 
v Olomouci, Univerzitou Pardubice, Masarykovou
univerzitou v Brně a Univerzitou Hradec Králové.
Organizovali jsme a zapojovali se do mnoha
projektů. Jako součást projektu NADÁNÍfest
proběhly šachové partie nejmladších žáků, které
si účastníci velmi užili. Jsem potěšena, že naši
předškoláci letos vyhráli ve dvou kategoriích
výtvarné soutěže Zdravá a nemocná příroda
Pardubického kraje. Žák 7. ročníku Tomáš
Janatka uspěl se svým výrobkem jako jeden 
z nejlepších v soutěži Pardubického kraje
TECHNOhrátky – Řemeslo doma. Ráda jsem 
se zúčastnila ankety Ředitel roku 2020/2021
vyhlášené společností Tutor a byla jsem velmi
příjemně překvapená účastí ve finále.

Ani v uplynulém školním roce jsme nezapomínali
na naše okolí. Před Vánoci jsme ve spolupráci 
s herečkou Východočeského divadla 
v Pardubicích Martinou Sikorovou a jejími kolegy 
 uspořádali dobročinný online vánoční jarmark
pro malou Elišku z Pardubic, které jsme pomohli
usnadnit její nelehkou cestu životem. V březnu
jsme s obcí Rybitví a Dobrovolnickým centrem
Koalice nevládek Pardubicka zorganizovali
dobročinnou sbírku pro LDN Rybitví a velmi mile
nás překvapilo množství krásných a nápaditých
dárků pro seniory a zdravotníky. Velký dík patří
všem zapojeným – našim dětem a žákům a jejich
rodinám a dalším přátelům a příznivcům školy. 

Letní období jsme opět využili k rekonstrukcím.
Letos přišly na řadu interiéry tříd ZŠ a budování
mateřské školy v prostoru hlavní školní budovy.

Markéta Hujerová
ŘEDITELKA ŠKOLY
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Všechny děti ze školky se tak budou moci lépe
zapojovat do celoškolních aktivit. Poděkování 
za podporu a zdařilý výsledek modernizace
náleží obci Rybitví a paní starostce Evě
Šmeralové.

V září se těšíme na otevření 8. ročníku ZŠ. Máme
záměr vytvořit přírodovědnou dílnu a přírodní
učebnu. Zapojíme do projektu Identifikace
nadání a práce s nadanými a mimořádně
nadanými dětmi a žáky v základních školách
Pardubického kraje. Díky němu budeme 
ve výuce spolupracovat s rodilým mluvčím
anglického jazyka, odborníky na německý jazyk,
zaměříme se na rozvoj komunikačních 
a rétorických dovedností a pořídíme nové
didaktické pomůcky. Cílem je rozvoj čtenářské,
matematické a digitální gramotnosti našich dětí
a žáků. Za podpory Pardubického kraje také
připravujeme robotickou učebnu nebo
projektové dny s chemickou, potravinářskou 
a stavební střední školou. Starší žáci získají
náskok v hledání svého zaměření a lépe 
se připraví na volbu středního vzdělávání. 

Naše školní jídelna od září nabídne veřejnosti
odběr chutných a nutričně vyvážených obědů
vařených z čerstvých surovin.



Název : Základní škola a mateřská škola Rybitví
Sídlo : Školní 143, 533 54 Rybitví
Právní forma : příspěvková organizace od 1. 9. 1995
Zřizovatel : Obec Rybitví, Školní 180, 533 54 Rybitví
Právní forma zřizovatele : ÚSC
Údaje o vedení školy : Mgr. et Mgr. Markéta Hujerová, ředitelka školy
Mgr. Eva Pipková, zástupkyně ředitelky školy
Adresa pro dálkový přístup : www.skolarybitvi.cz, reditel@skolarybitvi.cz DS: s2jpdzk
Datum zápisu do rejstříku : 01. 01. 2005
Datum zahájení činnosti ZŠ : 26. 03. 1996
Datum zahájení činnosti MŠ : 11. 09. 1950    
Datum sloučení ZŠ a MŠ : 01. 07. 2013                         
Identifikátor zařízení : 600 096 297
IČO : 601 58 701
Údaje o školské radě : školská rada má tři členy:
za zřizovatele: Petr Vlk
za rodiče: Klára Dušková
za pedagogy: Daria Hlaváčková

 
Školská rada se od 07. 12. 2005 oficiálně schází minimálně 2x ročně a pracuje v  souladu se
školským zákonem. Její členové spolupracují se zaměstnanci školy v průběhu celého školního
roku. Jsou důležitými partnery pro chod školy. 

OBJEVUJEME
NAŠE TALENTY.

Základní údaje o škole: S
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Charakteristika školy

Škola sdružuje základní školu, mateřskou
školu, školní družinu a školní jídelny.
 

Úplnost a velikost školy

Základní škola a mateřská škola Rybitví,
příspěvková organizace s  kapacitou 240
žáků v základní škole, je školou 
s  1. až 7. ročníkem, mateřskou školou,
školní družinou a školní jídelnou. 

Mateřská škola s  kapacitou 78 dětí má tři
třídy. 

Školní družina s kapacitou 75 žáků má    
 3 oddělení.

Ve školní jídelně s kapacitou 200 jídel 
se stravují děti z mateřské školy, žáci
základní školy a zaměstnanci.

Umístění školy

Budova základní školy se nachází v klidné
části obce Rybitví, v  blízkosti lesa. Areál
školy tvoří hlavní budova, budova školní
jídelny, budova tělocvičny a zahrada.
Všechny tři budovy jsou vzájemně
propojeny. 

Škola je v  dosahu linek městské
hromadné dopravy č. 18, 3, 7, 11. Většina
žáků dochází do školy z  místa svého
bydliště pěšky. Některé žáky z  okolních
obcí dopravují rodiče osobními
automobily. 

Budova mateřské školy se nachází
uprostřed obce na adrese školní 126 a má
dvě třídy (Sluníčka a Berušky), školní
jídelnu a školní zahradou. Jedna třída MŠ
(Rybičky) je v budově ZŠ na adrese Školní
143.

Vybavení školy

Škola má světlé a esteticky upravené
prostory, odpovídající platným normám. 
Na vzhledu a výzdobě školy se podílejí i žáci
ZŠ. V přízemí se nachází mateřská škola,
družina, spisovna, sklad, kabinet MŠ, vchod
do tělocvičny a jídelny. V 1. patře jsou
umístěny 4 třídy, ředitelna školy, kancelář
zástupkyně školy pro ZŠ, sborovna 
a kancelář ekonomického úseku. Ve 2. patře
jsou umístěny 3 třídy, prostor pro výuku
Hudební školy Roland, kabinet pomůcek 
a PC učebna s 15 počítači. Postupně
rekonstruované třídy jsou navrženy 
ve spolupráci s architektkou. 

Třídy mají nové stavitelné lavice, třídy 
od 1. po 6. ročník jsou vybaveny interaktivní
tabulí, v 7. ročníku je dataprojektor 
s plátnem. 

Na všech podlažích budovy bylo r. 2019
zrekonstruováno hygienické zázemí, včetně
vybudování bezbariérové toalety a byl
pořízen schodolez. K dodržování pitného
režimu žáků školy slouží nápojové
zásobníky na chodbě školy a ve školní
družině. Pro relaxaci v době přestávek
mohou žáci využívat prostor školy, školní
zahradu, odpočinkové koutky na chodbách
a počítačovou učebnu. Součástí
modernizace školy je nový informační
systém Edookit. Pro další studium žáků 
i pedagogů je k dispozici knihovna.
Literatura, učebnice i učební pomůcky jsou
průběžně doplňovány či obměňovány 
za nové. Zaměstnanci mají volný přístup 
na internet, využívají kopírku i tiskárny 
ve sborovně i PC učebně. 

Pozemek školy je prostorný a udržovaný. 
K vyšší kvalitě tělesné výchovy škola využívá
atletický stadion v obci.

Školní družina je plně vybavena novým
nábytkem, notebookem a tablety.  
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Předškolní vzdělávání je školou
poskytováno na dvou místech. 

Hlavní budova MŠ se nachází v  centru
Rybitví ve Školní ulici č. p. 126. Je
vícepodlažní a slouží zároveň potřebám
obce (obecní knihovna a nájemní byty). 
V 1. patře jsou dvě samostatné třídy,
každá pro 25 dětí s  příslušenstvím.
Výhodou jsou stálé ložnice, dílničky 
pro tvořivé činnosti dětí a společná
cvičebna vybavená sportovním náčiním 
a pomůckami. Nechybí logopedický
koutek, piano a zázemí pro maňáskové
divadlo. Hračky a pomůcky jsou průběžně 
doplňovány. V přízemí je kuchyň MŠ 
a pro převoz jídla do 1. patra slouží
nákladní výtah. K  budově přiléhá
prostorná zahrada s  pískovišti a domkem
pro zahradní hračky. Učitelkám je 
k dispozici notebook, jeden PC a tiskárna.
S dětmi s PPV lze za běžné situace
docházet do budovy ZŠ na interaktivní
tabuli,

Po sloučení MŠ a ZŠ  vznikla od 1. 9. 2013
v budově ZŠ 3. třída MŠ. Poskytuje
předškolní vzdělávání až pro 28 dětí.
Tímto byla celková kapacita MŠ navýšena
na 78 dětí. Prostory předškolního
vzdělávání jsou od ZŠ odděleny
samostatným vchodem. Děti mají 
k dispozici velkou slunnou místnost,
sloužící jako třída, herna i ložnice
(lehátka se denně rozkládají) 
s příslušenstvím. Stravování dětí zajišťuje
kuchyň ZŠ. Pro pohybové činnosti mohou
děti využívat tělocvičnu ZŠ a při pobytu
venku školní zahradu. K dispozici je
dětem i učebna výtvarné výchovy nebo
třída s interaktivní tabulí. Veškeré
prostory MŠ v obou budovách jsou
vybaveny nábytkem a pomůckami
vyhovujícími specifickým potřebám
předškolních dětí, průběžně obnovovány
a modernizovány.

Charakteristika pedagogického sboru
školy

V letošním školním roce měl pedagogický
sbor základní školy 13 členů, 9 učitelů 
a 4 asistenty. Tým tvořili zkušení
pedagogové s dlouholetou praxí 
i začínající učitelé. Ve škole pracuje
školní metodik prevence Mgr. Vendula
Kročilová, výchovný poradce Mgr. et Mgr.
Markéta Hujerová a specialista na EVVO
Daria Hlaváčková.

V MŠ pracovalo celkem 9 pedagogů 
(z toho jeden jako asistent pedagoga 
a jeden jako školní asistent).

Charakteristika žáků

V naší škole se vzdělávají převážně žáci 
z obce Rybitví, někteří žáci dojíždějí 
z okolních obcí a Pardubic. 

Ve škole jsou vzděláváni i žáci 
se speciálními vzdělávacími potřebami 
na základě vyšetření PPP a SPC
Pardubice. 

Někteří žáci se vzdělávají 
podle individuálního vzdělávacího plánu.

Tři žáci plní povinnou školní docházku 
v zahraničí.

Charakteristika dětí v mateřské škole
 
V mateřské škole se vzdělávají děti 
od dvou let věku až po děti sedmileté
(děti s odkladem školní docházky).
Většina z nich je z obce Rybitví, dojíždí 
k nám však i děti z Lázní Bohdaneč 
a okolních obcí (Černá u Bohdanče,
Neratov, Přelovice, Vlčí Habřina, Dědek,
Voleč, Rohovládova Bělá, apod.).

Integrovány jsou i děti se speciálními
vzdělávacími potřebami, pro které
zajišťujeme vhodné podmínky 
ve spolupráci se školskými poradenskými
zařízeními (PPP, SPC). 

V MŠ se v roce 2020/2021 vzdělávaly i tři
děti s odlišným mateřským jazykem
(ruština, ukrajinština, vietnamština).
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PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ,

1. 79-01-C/01 Základní škola

Denní forma vzdělávání 
Počet žáků v 1. ročníku: neurčen
Délka vzdělávání: 9 r. 0 měs.

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 240
Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005
Datum zahájení činnosti: 26. 3. 1996
Datum sloučení ZŠ a MŠ: 1. 7. 2013
Resortní identifikátor (IZO): 060158701
Kód druhu/typu: B00
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání 
a Rámcové vzdělávací programy: k RED_IZO: 600 096 297

2. Mateřská škola

Nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole: 78 
Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005  
Datum zahájení činnosti: 11. 9. 1950
Resortní identifikátor (IZO): 060158719
Kód druhu/typu: A00

KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU
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RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ
ČINNOSTI ŠKOLY
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VYCHOVATELKAVERONIKA BAIZOVÁ

ZUZANA DOUBKOVÁ

ALENA ČIPEROVÁ

VERONIKA DREXLEROVÁ

DARIA HLAVÁČKOVÁ

KATEŘINA HORÁKOVÁ

JAROMÍRA HOVORKOVÁ

PAVEL HRUBÝ

MARKÉTA HUJEROVÁ

TOMÁŠ KOTLANT

VENDULA KROČILOVÁ

HANA KŘÍDLOVÁ

OLGA KUBÁTOVÁ

HELENA LÉVAIOVÁ

DAGMARA MACKOVÁ

GABRIELA MELÍN

ANETA NEKOVAŘÍKOVÁ

LUCIE NERMUŤOVÁ

JAN OVČAČÍK

JANA PALASMANOVÁ

IVA PERNÁ

ZUZANA PIKLOVÁ

DANA PILAŘOVÁ

EVA PIPKOVÁ
BLANKA PLŽÍKOVÁ

LENKA RYBÁRIKOVÁ

VERONIKA ŠEMÍKOVÁ

PETRA ŠTĚPÁNKOVÁ

EVA TAUCHMANOVÁ

SIMONA VIMROVÁ

JANA VÍTOVÁ

NIKOLA VÍZNEROVÁ

IRENA VLKOVÁ

BOHUSLAVA ZEZULOVÁ

MARTINA KORELOVÁ

ALENA MORÁVKOVÁ

LENKA STEJSKALOVÁ

VYCHOVATELKA, ASISTENTKA PEDAGOGA

UČITELKA MŠ 

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY ŠKOLY PRO ZŠ 

VEDOUCÍ VYCHOVATELKA

UČITELKA ZŠ

UČITEL ZŠ

ŘEDITELKA ŠKOLY 

ASISTENTKA PEDAGOGA MŠ 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY 

POMOCNÁ KUCHAŘKA

UKLÍZEČKA

UČITELKA ZŠ

ŠKOLNÍ ASISTENTKA 

ASISTENT PEDAGOGA

KUCHAŘKA 

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY ŠKOLY PRO MŠ 

FINANČNÍ REFERENT

UČITELKA ZŠ

UČITEL ZŠ

UČITELKA ZŠ

VYCHOVATELKA, ASISTENTKA PEDAGOGA

UKLÍZEČKA

ASISTENTKA PEDAGOGA

UKLÍZEČKA

KUCHAŘKA 

UČITELKA ZŠ

UČITELKA MŠ 

UČITELKA MŠ 

ŠKOLNÍ ASISTENTKA

UKLÍZEČKA

UKLÍZEČKA

UČITELKA MŠ 

UČITELKA MŠ 

UČITELKA ZŠ

UČITELKA ZŠ

UČITELKA MŠ 
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Poprvé u zápisu 

Přicházejí po odkladu

Z toho po dodatečném

1.9. 2014 až 31. 8. 2015

Ze spádového obvodu

1.9. 2013 až 31. 8. 2014

Termín konání: 19. 4. 2021 – 23. 4. 2021

K základnímu vzdělávání od 1. 9. 2021 bylo přijato celkem 26 dětí, u 9 dětí bylo rozhodnuto o povolení
odkladu školní docházky o jeden rok.

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

ZAPISOVANÍ

Celkem Z toho dívky

33

4

0

33

4

37

14

2

0

14

4

16

ZAPSANÍ S ŽÁDOSTÍ O ODKLAD

Celkem Z toho dívky Celkem Z toho dívky

22 7 9 6

4 2 0 0

0 0 x x

22 7 9 6

4 2 x x

26 9 9 6
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ZAMEŠKANÉ HODINY

OMLUVENÉ

NEOMLUVENÉ

CELKEM NA ŽÁKA

3626

0

28,66

0

CELKOVÝ PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH
1,32

STUPEŇ HODNOCENÍ 
PROSPĚCHU

PROSPĚL S VYZNAMENÁNÍM

PROSPĚL 

NEPROSPĚL 

NEHODNOCEN 

89

32

0

1

I. POLOLETÍ

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI
PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 
STUPNĚ VZDĚLÁNÍ

II. POLOLETÍ

ZAMEŠKANÉ HODINY CELKEM NA ŽÁKA

OMLUVENÉ

3626

2629 21,60

NEOMLUVENÉ 0 0

CELKOVÝ PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH
1,39

STUPEŇ HODNOCENÍ 
PROSPĚCHU

PROSPĚL S VYZNAMENÁNÍM

PROSPĚL 

NEPROSPĚL 

NEHODNOCEN 

89

29

5

0



Školním metodikem prevence je Vendula
Kročilová, která se pravidelně vzdělává
v  dané oblasti. Zpracovává evaluační
zprávu za školní rok a ve spolupráci 
s ostatními kolegy připravuje plán akcí 
na školní rok.

Škola odebírá měsíčník „Prevence“, který
vyučující využívají k  jednotlivým dílčím
preventivním aktivitám.

Vyučující důkladně zapisují jednotlivé
dílčí preventivní aktivity do „Přehledu
preventivních aktivit” a pravidelně je
předkládají ke kontrole Vendule
Kročilové, která pravidelně sleduje dění
v dané oblasti a informuje své kolegy.
 
Minimální preventivní program účinný 
od 1. 9. 2020 byl zpracován pro Základní
školu a mateřskou školu Rybitví.

Evaluace preventivního programu
školní rok 2020/2021

Čl. I  Úvodní ustanovení

1. Preventivní program účinný od 02. 09.
2019 byl zpracován pro Základní školu     
 a mateřskou školu Rybitví. 

2. Pedagogičtí pracovníci se shodli        
 na následujícím znění evaluace
uvedeného preventivního programu.

Čl. II  Plnění cílů PP

1. Do naplňování cílů PP byly pod
vedením školního metodika prevence
zapojeny všechny děti a žáci školy i jejich
zákonní zástupci a všichni zaměstnanci
školy. Prevence se stále systematičtěji
stává nedílnou součástí výchovně-
vzdělávacího procesu.
 
2. Pedagogičtí pracovníci byli dětem       
 a žákům příkladem a vedli je k lepšímu
využívání volného času nejen
prostřednictvím široké nabídky
pravidelných kroužků, ale také pestrou
nabídkou jednorázových akcí pro děti      
 a žáky školy.
 
3. Všichni zaměstnanci školy vedli děti     
 a žáky ke zdravému životnímu stylu
(pohybové aktivity, motivace k přípravě
zdravých svačin –  ovoce a zelenina        
 do škol, odebírání mléčných výrobků).

4. Byl podporován vývoj zdravého
sebevědomí dětí a žáků i vzdělávání v oblasti
poznávání a uplatňování lidských práv, práv
dítěte. V souvislosti s tím bylo usilováno o
zvyšování sociálních kompetencí dětí a žáků,
vytváření kladných životních postojů,
etických norem, pomáhali jsme dětem při
vytváření jejich žebříčku hodnot.
 
5. Všichni zaměstnanci usilovali o dobrou
spolupráci rodiny a školy, sjednotili postup 
a snažili se získat stále více rodičů pro aktivní
spolupráci při různých akcích.

6. Pedagogičtí pracovníci se průběžně
vzdělávali a získávali nejnovější informace 
z oblasti primární prevence rizikového
chování.

7. Škola rozšířila nabídku literatury 
pro pedagogy i děti a žáky.

8. K primární prevenci rizikového chování
byly ve vyučovacích hodinách na ZŠ
využívány počítače.

9. V průběhu roku byly v rámci preventivního
programu využity různé formy a metody
práce s dětmi a žáky jako přednášky, besedy,
televizní pořady a videofilmy, divadelní
představení, literatura, informační brožury,
nástěnky, metody kritického myšlení apod.

10. V rámci prevence byla navázána
spolupráci se Střediskem výchovné péče
Pyramida v Rybitví.

11. Ve všech úrovních bylo usilováno o:
a. rozvoj sebepoznání,
b. růst sebevědomí,
c. práci s emocemi,
d. etiku chování,
e. zlepšování komunikačních dovedností,
komunikativnost,
f. obranu před manipulací,
g. klidné řešení konfliktů,
h. samostatné a zodpovědné rozhodování,
i. zvládání stresu,
j. podporu spolupráce a zvládání
vrstevnického tlaku,
k. odhalování smyslu života,
l. plánování,
m. získávání a zpracování vhodných
informací,
n. rozvoj finanční gramotnosti.
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ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ



2         JAK VYTVOŘIT VLASTNÍ ÚNIKOVOU HRU 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Vzdělávací akce mohou všichni zaměstnanci
využívat dle aktuální nabídky a předem je
konzultovat s ředitelkou školy. 

Škola má vypracovaný plán DVPP, se kterým
jsou zaměstnanci seznámeni na úvodní
pedagogické radě. Písemné nabídky
vzdělávacích akcí jsou uloženy v  ředitelně
školy, nabídky přicházející do školy
v  elektronické podobě jsou přeposílány
elektronicky. 

Pedagogové se účastní dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků k  prohlubování
odborné kvalifikace. Průběžné vzdělávání je
zaměřeno na aktuální teoretické a praktické
otázky související s procesem vzdělávání 
a výchovy.
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ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH
PRACOVNÍKŮ

DVPP 2020/2021 ZŠ

POČET NÁZEV 

2 

1 

1 

2 

2 

4 

1 

1 

1 

PRAKTICKÉ PŘÍKLADY ŠKOLY HROU PŘI ONLINE VÝUCE 

JAK POMOCI ŽÁKŮM S NÁVRATEM DO ŠKOL PO DISTANČNÍ VÝUCE 

MATEMATIKA HROU II - MAGFORMERS  

MATEMATIKA HROU  

EDOOKIT  

MAC MILLAN EDUCATION – SÉRIE 4 ŠKOLENÍ

KRAJSKÝ WORKSHOP ICT - INFORMATIKA A JAK NA NI, ONLINE

PRAKTICKÁ BIOLOGIE, ONLINE   

PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE DO NÁRODNÍHO PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO 

UČITELÉ BIOLOGIE SOBĚ 2020 - DIDAKTICKÝ SEMINÁŘ  

TAKTIKT – HUDEBNÍ VÝCHOVA – WEBINÁŘ  

ROZVOJ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ PŘI VZDĚLÁVÁNÍ 
ŽÁKŮ SE SVP 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  

SYPO – JAK PŘIPRAVIT PĚTIMINUTOVOU AKTIVITU PRO ŽÁKY? 

PROJEKT I KAP II – ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST  

RODINA V DOBĚ KARANTÉNY  

PROČ ROSTE AGRESIVITA U DĚTÍ – CO S TÍM MŮŽEME DĚLAT?

POHYB ORGANIZOVANÉHO ÚTVARU CHODCŮ 

1 

1 

2 

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ PRO ŽÁKY SE SVP VE ŠKOLNÍ PRAXI1

MANAGEMENT VE ŠKOLSTVÍ1 



DIDAKTICKÉ HRY PRO PŘEDŠKOLÁKY A MALÉ ŠKOLÁKY 

1 

1 

4 

3 

1 
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1DVPP 2020/2021 MŠ

POČET NÁZEV 

1 

1 

3 

6 

1 

2 

7 

1 

1 

POHYB ORGANIZOVANÉ SKUPINY DĚTÍ 

PODPORA METODICKÝCH KABINETŮ 

PODPORA METODICKÝCH KABINETŮ: OFFICE 365 - 1. DÍL 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE  

JAK ZVLÁDNOUT VZDÁLENOU VÝUKU S EDOOKIT A MICROSOFT TEAMS 

PODPORA METODICKÝCH KABINETŮ: OFFICE 365 - 2. DÍL

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE

EDOOKIT 

KOMUNIKACE PEDAGOGŮ Z MŠ S RODIČI 

DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ A SPOLUPRÁCE S RODINOU  

OCHRANA MĚKKÝCH CÍLŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  

ČTENÍ, KTERÉ BAVÍ - NÁMĚTY NA KNIHY PRO DĚTI A ŽÁKY

ZAČÍNAJÍCÍ UČITELÉ: JEJICH POSTŘEHY A ZKUŠENOSTI 

JAK PRACOVAT S METODIKOU DOPRAVNÍ VÝCHOVY PRO MŠ 

ABY BYL PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ DO ZŠ PLYNULÝ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

ROZVOJ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ II

ROZVOJ DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ I 

MONTESSORRI – AKREDITOVANÝ KURZ 3-6 LET  

JÁ RODIČ – PHDR. EVA VELECHOVSKÁ 

NPI „ROZVOJ PŘEDČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI“  



 

Přivítaní nových prvňáčků 
V1 – dětský parlament
NADÁNÍfest
Nejrychlejší Rybitvák
Ukliďme svět, ukliďme Česko
Tvorba ruchadla pro školní projekt
Logopedická depistáž – Mgr. Martina Sádovská
Divadelní představení „Jak šli zajíci do školky“
Informační schůzka pro rodiče v MŠ

Dobročinný jarmark pro Elišku
Vánoční keramika
Beseda s myslivci
Divadelní představení Víly Srdíčkové „Jak chtěl vzít Rarášek Bětku do pekla“

Mikulášská nadílka
Příprava Betlému
Zdobení stromečku a zpívání zvířátkům v lese

Karneval
Svátek sv. Valentýna

ZÁŘÍ

 
LISTOPAD 

PROSINEC

ÚNOR

AKCE

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY
NA VEŘEJNOSTI
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ZŠ a MŠ Rybitví pro LDN – dárky pro seniory a zdravotníky
Ponožkový den 
Výzva – Nebudeme sedět doma, budeme sportovat
Den vody

Velikonoční strom aneb "Kraslicovník"
2. Výzva – O největší velikonoční vajíčko
3. Výzva – Česko svítí modře
Online vaření – Vajíčková pomazánka
Den země
Světový den knihy

Čarodějnice
Návštěva obecního úřadu
Projekt "Veselé zoubky"
Den anglického jazyka
Online setkání s Mgr. Kateřinou Horákovou : „Brzy budu školákem“, „Jak připravit
své dítě na čtení, psaní a počítání“ a „Podpora individuálního nadání každého
dítěte a žáka v naší škole“

Sportovní dětský den s Atletikou bez bariér
Pyžamový den
Spaní ve škole
Pasování na čtenáře
Projekt – Den historických budov – Kladruby
Soutěž TECHNOhrátky – Řemeslo na doma II.
Divadelní představení „Šípková Růženka“
Dětský den – zábavné hry a písničky s pohybem v kostýmech
Den na kolech
Fotografování tříd
Výlety – Biopark Štít; vlakem do Chocně; pěšky do Lázní Bohdaneč; do Lanového
parku; do Gladiátor Race Arena; letecká základna Záchranné služby Hradec Král.
Ukázka dravců, klub Sokolníků Pardubice
Výzva Jerusalema Challenge
Dětský den na vojenské posádce v Semtíně
Setkání se speciální pedagožkou Mgr. Martinou Sádovskou, téma „Vývoj řeči 

Informační schůzka k povinnému PV
Rozloučení s předškoláky
Slavnostní převzetí ceny za výtvarnou soutěž Zdravá a nemocná příroda
pardubického kraje.
Program se záchranářskými a asistenčními psy – na školní zahradě
Vodní záchranáři – přednáška záchranáře
Exkurze Rybářství Lázně Bohdaneč
Vítání občánků
Předání velkoformátové mapy Rybitví paní starostce
Fond Sidus

Příměstský tábor – ve spolupráci se SKI Fanatic

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

     a logopedická péče u dětí od narození do nástupu do ZŠ“

ČERVENEC
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Matematická olympiáda Z5, okresní kolo: Martin Půlpytel 7. místo (14 bodů z 18
možných), Marie Müllerová 13. místo, oba žáci byli úspěšnými řešiteli jak domácího,
tak okresního kola.
Matematický klokan 2021, psaly všechny ročníky od 2. do 7. třídy. Marie Müllerová 

Zdravá a nemocná příroda Pardubického kraje, výtvarná soutěž – třída Rybičky:
koláž „Máme rádi rybitevský les“ – 1. místo v internetovém hlasování a 1. místo 

Recyklohraní – ekologická soutěž
Technohrátky – soutěž Řemeslo doma – 3. místo v kat. ZŠ: Ondřej Zezula, "Zajíčci 

Atletika bez bariér –  soutěž Cvičíme s Atletikou bez bariér
Soutěž Slunce – jako zdroj života (ekoosveta.cz) – zapojení žáci Mia Tyllerová 

KURZY 

Plavecká a předplavecká výuka
Ve spolupráci s Aquacentrum Pardubice.
Zúčastnilo se 25 dětí a 35 žáků.

Lyžařský výcvik ani kurz in-line bruslení se z důvodu nepříznivé epidemiologické
situace (Covid 19) nekonal. 

Logopedie
Na základě logopedické depistáže v MŠ v září 2020 bylo 12 dětem doporučeno začít
nebo pokračovat s nápravou řeči. 18 z těchto dětí dochází na logopedii k Mgr. Martině
Sádovské v rámci MŠ.
 

ZAPOJENÍ DO SOUTĚŽÍ

    z 5. třídy získala 110 bodů ze 120 možných, chyběla jí jedna správná úloha 
    do nejlepší desítky v kraji. 

    v hlasování odborné komise.

    v karanténě"

    a Eliška Tichá
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ZÁJMOVÉ KROUŽKY

Z důvodu epidemiologické situace se nekonaly.



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Neproběhla.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Viz Přílohy.

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH 
A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

„Postoje, motivace, chování a výsledky žáků na prvním stupni vzdělávání 

„Rozvoj digitálních kompetencí pedagogů při vzdělávání žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami“ – ve spolupráci s Univerzitou Palackého Olomouc
(zapojena mateřská škola a základní škola).

„Podpora vzdělávání cizinců ve školách“ – rozvojový program Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy (zapojeny 2 děti).

    v návaznosti na primární vzdělávání“ – ve spolupráci s Univerzitou Palackého 
    v Olomouci (zapojena mateřská škola a základní škola).

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Škola se neúčastnila.
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ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

„Nové metody ve vzdělávání“ – tzv. Šablony II – projekt financován z Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – financováno vybavení ICT v základní škole 

Pilotáž Modelu systému podpory začínajících učitelů projektu Systém podpory
profesního rozvoje učitelů a ředitelů – ve spolupráci s Národním pedagogickým
institutem České republiky (zapojen 1 začínající učitel a 1 uvádějící učitel základní
školy).

Dobrovolník pro podporu žáků ve výuce – spolupráce s Dobrovolnickým centrem
KONEP.

Adaptační koordinátor: podpora pro práci s dětmi/žáky cizinci – ve spolupráci 

Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji – finanční
prostředky z Operačního programu potravinové a materiální pomoci.

     a ve školní družině, školní asistent v mateřské škole a školní asistent v základní škole.

     s Národním pedagogickým institutem České republiky. 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY
PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

PPP Pardubice
PPP Ústí nad Orlicí 
SPC Pardubice
Školská rada
Školská a kulturní komise OÚ Rybitví
Středisko výchovné péče Pyramida v Rybitví
MAS Bohdanečsko, z. s.
Městská policie Lázně Bohdaneč
Ekocentrum Paleta Pardubice
MAP ORP Pardubice II
Muzeum Pardubice
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PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme za podporu a spolupráci:
 
Obec Rybitví
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Krajský úřad Pardubického kraje
Magistrát města Pardubic
 
 
Evropský sociální fond, Operační program
Výzkum, vývoj a vzdělávání
 
 
Pedagogicko-psychologická poradna
Speciálně pedagogické centrum
SVP Pyramida

KONTAKTY

Kontaktní údaje:
 
Název: Základní škola a mateřská škola Rybitví
Sídlo: Školní 143, 533 54 Rybitví
Tel.: 734 898 650
Email: sekretariat@skolarybitvi.cz
Web: www.skolarybitvi.cz
FB: ZŠ a MŠ Rybitví
IČO: 601 58 701
Banka: Československá obchodní banka
Č. účtu: 101 173 728/0300
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